
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. n. 235 dell’01.04.2014 di aggiornamento delle Graduatorie ad esaurimento per il 

triennio 2014/17 e le allegate tabelle di valutazione dei titoli; 
VISTO il D.M. n. 53 del 14.07.2012, con particolare riferimento all’art. 1, che disciplina la  

costituzione della fascia aggiuntiva alla terza delle Graduatorie provinciali ad esaurimento; 
VISTA la Legge n. 68 del 12 marzo 1999, concernente il diritto al lavoro dei soggetti disabili; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 196 del 30.06.2003 – Codice in materia di protezione dei dati 

personali; 
VISTO il D.M. n. 325 del 03.06.2015, concernente l’aggiornamento annuale delle Graduatorie ad 

esaurimento valevoli per il triennio 2014/17, trasmesso con nota del MIUR n. 16480 del 
04.06.2015; 

VISTI i Decreti di questo Ufficio n. 6829 del 22.08.2014 e n. 7185 del 10.09.2014 e successive 
rettifiche, modificazioni ed integrazioni, con i quali sono state pubblicate in via definitiva le 
Graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine 
e grado della Provincia di Sassari per il triennio 2014/17; 

VISTE le note MIUR n. 15457 del 20 maggio 2015, n. 2198 del 30 giugno 2015 e n. 19621 del 
06.07.2015, recanti chiarimenti in merito alle modalità di inclusione nelle Graduatorie di cui 
trattasi, a pieno titolo o con riserva, per i candidati in possesso del diploma magistrale 
conseguito anteriormente all’a.s. 2001/02, rispettivamente destinatari di favorevoli sentenze 
di merito divenute definitive o di favorevoli provvedimenti giurisdizionali cautelari; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, entrata in vigore in data 16.07.2015, concernente la riforma 
del sistema nazionale d’istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
normative vigenti in materia; 

VISTA altresì la nota del MIUR n. 22234 del 27.07.2015, regolante gli effetti dell’inserimento o 
meno a pieno titolo nelle Graduatorie ad esaurimento del personale docente ai fini dello 
svolgimento del piano straordinario di assunzioni ed ai sensi dell’art. 1, comma 96, della 
citata Legge 107/2015; 

VISTA la successiva nota nr. 2871 del 2.9.2015, che ha ribadito le disposizioni impartite con le note 
di cui al punto precedente e la nota mail dell’USR Sardegna in data 4 settembre 2015  
recante istruzioni operative in ordine alla esecuzione delle ordinanze cautelari notificate  
all’Amministrazione da parte dei suddetti candidati; 

VISTO il Decreto n. 5993 del 17.07.2015, relativo alla pubblicazione delle Graduatorie ad 
esaurimento per l’a.s. 2015/16, aggiornate ai sensi del richiamato D.M. n. 325/15, che ha 
recepito le rettifiche disposte dai decreti sopra citati; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n. 6030 del 30.07.2015 di ripubblicazione delle Graduatorie ad 
esaurimento per l’a.s. 2015/16, per rettifiche ed errori segnalati dagli aspiranti e per 
ottemperare alla sentenza C.d.S. n. 3628/2015; decreto modificato ed integrato con i 
successivi atti n.ri 6070 del 3 agosto 2015, 6177 del 6 agosto 2015, 6552 del 31 agosto 2015, 
6685 del 4 settembre 2015, 6745 del 7 settembre 2015, 8697 del 26 novembre 2015 e 9261 
del 22 dicembre 2015 ; 

CONSIDERATO che con il citato decreto n. 6685 del 04.09.2015, è stata disposta l’inclusione a 
pieno titolo di taluni candidati in possesso di diploma magistrale conseguito ante a.s. 
2001/02 nelle citate Graduatorie della scuola dell’infanzia e della scuola primaria (Signore 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0009305.22-12-2015



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

Canu Antonella, Canu Maria Franca, Fois Manuela, Pizzuti Elisabetta e Mereu Francesca), 
in ottemperanza dell’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 3909/2015, e limitatamente alle 
assunzioni a tempo determinato per le motivazioni ivi meglio precisate e cui si rinvia; 

CONSIDERATO altresì che, in esecuzione della successiva ordinanza del Consiglio di Stato n. 
5219 depositata il 16.11.2015, come da dispositivo della medesima, relativamente ai suddetti 
aspiranti occorre procedere all’inserimento a pieno titolo nelle Graduatorie ad Esaurimento 
della scuola dell’Infanzia e primaria degli stessi anche relativamente alle graduatorie 
provinciali a tempo indeterminato ma con esclusione degli effetti per il piano straordinario 
delle assunzioni per l’a.s. 2015/16, ai sensi dell’art. 1, comma 96 della L. 107/2015 e come 
precisato nelle richiamate note MIUR nn. 22234 e 28271 del 2015,   

 
DISPONE 

 
1) In ottemperanza dell’ordinanza del Consiglio di Stato n. 5219/2015, di cui in premessa, 

l’inserimento A PIENO TITOLO dei sottoelencati aspiranti, anche nelle vigenti graduatorie 
ad esaurimento a tempo indeterminato della provincia di Sassari, per la scuola dell’infanzia 
e la scuola primaria, fatti salvi gli esiti del giudizio di merito e di successive eventuali 
ulteriori impugnazioni e precisamente:   

 
 
GAE SCUOLA INFANZIA: Graduatoria provinciale ad esaurimento Fascia 3 

Cognome e nome Data di 
nascita 

Abilita
zione 

Servizi Titoli Riser
va 

Precede
nza 

Prefere
nza 

Total
e 

An
no 

inse
rim
ent
o 

Posizio
ne 

Canu Antonella  18/05/1983 12 25   *  37  192 
Canu Maria 

Franca  
29/10/1960 10      10  296 

Fois Manuela  30/10/1978 14 132     146  79 
Pizzuti Elisabetta  15/11/1956 14 108     122  108 
 
 

GAE SCUOLA INFANZIA- SOSTEGNO: Graduatoria provinciale ad esaurimento 
Fascia 3 

Cognome e nome Data di 
nascita 

Abilita
zione 

Servizi Titoli Riser
va 

Precede
nza 

Prefere
nza 

Total
e 

An
no 

inse
rim
ent
o 

Posizio
ne 

Pizzuti Elisabetta  15/11/1956 14 108     122  3 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

GAE SCUOLA PRIMARIA Graduatoria provinciale ad esaurimento Fascia terza : 
Cognome e nome Data di 

nascita 
Abilita
zione 

Servizi Titoli Riser
va 

Precede
nza 

Prefere
nza 

Total
e 

An
no 

inse
rim
ent
o 

Posizio
ne 

Canu Antonella  18/05/1983 12      12  215 
Fois Manuela  30/10/1978 14      14  211 

Mereu Francesca  25/06/1978 15 30 3    48  181 
 
 

2) Tutti i candidati sono ammessi con riserva di accertamento dei requisiti di ammissione e 
l’Amministrazione può, in qualsiasi momento, disporre l’esclusione dei candidati che 
risultino privi di tali requisiti, mediante provvedimento motivato; 

 
 

3) In conformità al disposto dell’art. 1, comma 96 della L. 107/2015 e al dispositivo del 
provvedimento giurisdizionale cui si da esecuzione i candidati di cui sopra sono 
comunque esclusi dal piano straordinario delle assunzioni;  

 
4) Si precisa che in applicazione del D.lvo 196/2003 –Codice in materia di protezione dei dati 

personali, le Graduatorie di cui sopra non contengono i dati personali e sensibili che 
concorrono alla costituzione delle stesse. 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti per legge. 
 
Responsabile procedimento  
Dr. Alessandro Loi 
 

Il Dirigente 
Anna Maria Massenti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 

 


